報道機関 各位

垂水市記者発表（令和３年７月 13日付）

標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。

取材方よろしくお願いいたします。

■資 料 本紙のみ

■日 時 令和３年７月19日（月） 15時30分 ～ 16時30分

■場 所 垂水市漁業協同組合 味処 海の桜勘

■趣 旨

     新型コロナウイルスの影響で出荷量が減少している本市特産品である養殖魚

「ぶり・かんぱち」の消費対策並びに、本市への来場者が減少している、本市

観光拠点施設である両道の駅（道の駅たるみず、道の駅たるみずはまびら）及

び垂水市漁協の直営食堂（味処海の桜勘）の市内 3 箇所と連携して、７月２２

日（海の日）から「ぶり・かんぱち丼」をテイクアウトにより特別価格 500 円

（税込み）で、合計約 3,000 食の販売を予定しています。

     それに伴い、７月 19日（月）に報道機関を対象とした、プレイベントを実施致

します。

     ※試食会をかねておりますので、出席していただきますよう、よろしくお願い

致します。

■問い合わせ先・情報発信元

垂水市 水産商工観光課 水産係 （担当：岩山・駿河）

（垂水・牛根漁協連絡協議会 事務局）

     電話番号 ０９９４－３２－１４５４ （直通）

ブリ・カンパチ 応援企画

第２弾「ぶり・かんぱち丼フェア」